Протокол № 11 заседания СДВТС СРО ААС от 6 августа 2025 года стр.1 из 3

Протокол № 11
Заседания Сибирско-Дальневосточного территориального совета

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество» от 06.08.2025

Дата проведения заседания: 05-06 августа 2025 года
Голосование: с 9:00 (МСК) 05 августа 2025 по 10:00 (МСК) 6 августа 2025
Форма проведения заседания: заочная
Голосование: через личный кабинет аудитора на сайте СРО ААС

В голосовании приняли участие:
Алабужева Е.Н., Амелин О.А., Андриенко О.В., Кремнева А.В., Кулаковская Н.И., Куприянова Т.Б.,
Левенсон А.С., Рукин В.В., Степанова Н.Ю., Филипьев Д.Ю.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 10 из 14 членов Сибирско-
Дальневосточного территориального совета СРО ААС (далее СДВТС СРО ААС), что составляет
72 % голосов, кворум для принятия решений имеется.

Сведения о количестве голосовавших по каждому вопросу и результатах голосования членов
СДВТС СРО ААС сформированы на основании электронного голосования через личный кабинет
члена на сайте СРО ААС.

Повестка дня:
1. Рассмотрение кандидатур на включение в состав СДВТС в связи с досрочным прекращением

полномочий члена СДВТС (п.3.15.1. Положения об ОТС СРО ААС)
2. О рекомендации по награждению благодарностью СРО ААС.

Вопрос 1
Рассмотрение кандидатур на включение в состав СДВТС в связи с досрочным
прекращением полномочий члена СДВТС (п.3.15.1. Положения об ОТС СРО ААС)

Поступило заявление о досрочном прекращении полномочий члена СДВТС Зубенко Маргариты
Геннадьевны (ОРНЗ 21506049887).
В соответствии с п.3.15.1. Положения о ОТС СРО ААС, в случае досрочного прекращения полномочий
члена Совета по заявлению, кандидатура нового члена Совета может определяться без проведения
дополнительных выборов - из списка кандидатов, включенных в рейтинговый лист при голосовании по
вопросу формирования состава Совета, из числа набравших наибольшее число голосов, но не
прошедших в состав Совета при его формировании, при соблюдении установленных Положением
условий:
- соответствие кандидата и аудиторской организации, представителем которой является кандидат (если
применимо), установленным требованиям (отсутствие действующих мер дисциплинарного и иного
воздействия, отсутствие близкого родства)
- подтверждение кандидатом и аудиторской организации, представителем которой является кандидат
(если применимо), намерения войти (выдвинуть представителя) в состав Совета.

Действующий состав СДВТС избран решением ОТС СРО ААС по СДВ округу 04.10.2024 (протокол
№1).
В связи с тем, что действующий Совет является первым после объединения округов (пункт 3.17
настоящего Положения), то при отборе кандидатуры из списка учитываются установленные в
соответствии с пунктом 3.17 настоящего Положения пропорции, а именно рассматриваются
кандидатуры из списка кандидатов от Дальневосточного округа.
Согласно списку, следующими кандидатами по результатам рейтингового голосования являются:

Протокол № 11 заседания СДВТС СРО ААС от 6 августа 2025 года стр.2 из 3

№ ФИО кандидата
ОРНЗ

 (при наличии)
Место работы кандидата

Результаты
рейтингового
голосования

1.
Ващенко

Галина Григорьевна
22006085196

ООО "Аудит Консалтинг",
12006041275

302

2.
Легенкина

Елена Анатольевна
22006086221

ООО "Универс-Аудит",
12006096480

292

3.
Литвиненко

Юлия Александровна
22006009923

ООО "Аудитконсул",
11906106107

283

4.
Задубровская

Анна Владимировна
21606070588

ООО "ПрофКонсалтинг",
11606059596

279

5.
Темченко

Оксана Станиславовна
22006339683

ООО "Лотаудит",
11906045493

267

От кандидата Ващенко Г.Г. поступило заявление об отказе во вхождении в состав СДВТС.
Кандидатом Легенкиной Е.А. представлены следующие документы:
- согласие кандидата на избрание в состав СДВТС;
− согласие аудиторской организации, выдвинувшей кандидата, на его избрание в состав СДВТС;
- согласие кандидата (члена совета) на обработку персональных данных;
- письменное подтверждение отсутствия отношений близкого родства с членами СДВТС.

Согласно сведениям реестра аудиторов и аудиторских организаций СРО ААС в отношении кандидата
Легенкинкой Е.А. и аудиторской организации ООО "Универс-Аудит" отсутствуют действующие меры
дисциплинарного и иного воздействия, предусмотренные п. 3.12. Положения об ОТС СРО ААС.
Кандидат установленным требованиям к члену Совета соответствует.

Решили:

1.1. Признать кандидатуру Легенкиной Елены Анатольевны (ОРНЗ 22006086221) соответствующей
установленным Положением об ОТС СРО ААС требованиям к члену территориального совета

Результаты голосования:
«за» – 8;
«против» – 1;
«воздержался» –1.

Решение принято большинством голосов

1.2. Включить Легенкину Елену Анатольевну (ОРНЗ 22006086221) в состав СДВТС СРО ААС со сроком
полномочий, соответствующим сроку полномочий действующего состава СДВТС СРО ААС

Результаты голосования:
«за» – 8;
«против» – 1;
«воздержался» – 1.

Решение принято большинством голосов

Протокол № 11 заседания СДВТС СРО ААС от 6 августа 2025 года стр.3 из 3

Вопрос 2.
О рекомендации по награждению благодарностью СРО ААС.

СРО ААС с 2022 года сотрудничает с ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Томский
государственный университет» (далее ТГУ). За многолетнее сотрудничество с СРО ААС, со-
организаторство мероприятий, а также организацию стажировок в аудиторских компаниях и других
профориентационных мероприятий к БЛАГОДАРНОСТИ СРО ААС представляется директор
Института экономики и менеджмента ТГУ д.э.н., профессор Нехода Евгения Владимировна.

Решили:

2.1. Рекомендовать Комиссии по наградам и вознаграждениям рассмотреть кандидатуру Неходы
Евгении Владимировны, директора Института экономики и менеджмента Томского государственного
университета (г. Томск)

Результаты голосования:
«за» – 9;
«против» – 0;
«воздержался» – 1.

Решение принято большинством голосов

Сведения о количестве голосовавших и результатах голосования сформированы на основании
электронного подсчета системы голосования на сайте СРО ААС.

Председатель Заседания СДВТС СРО ААС  Н.Ю.Степанова

Секретарь Заседания СДВТС СРО ААС Н.В.Иванченко